MSD > 1
Druckluft-Trockner
Für Druckluft und neutrale Gase
SDAT-Serie
X-Serie
MSD-Serie

SDAT-Serie
MSD > 2
Typschlüssel
Bestimmen Sie Ihren SDAT
Bestellbeispiel:              SDAT–G 70/420–P5/120/45–230
 Turmdurchmesser (mm)
 Molekularsiebhöhe* (mm)
 Betriebsdruck (bar)
 Nutzvolumenstrom (l/min)
 Drucktaupunkt (-°C)
 Spannung (V)
Sonderausführungen auf Anfrage, Vorfi lter und Feinstfi lter separat bestellen.
*wird von Specken-Drumag festgelegt
MSD > 3
1  Die feuchte Druckluft strömt nach dem Eingangsfi lter in den
 Adsorptionstrockner.
2   Über ein 5/2-Wegeventil wird die Luft in den jeweils aktiven
 Turm geleitet.
3   Diffusorböden gewährleisten eine gleichmäßige Luftverteilung
 und somit eine homogene  Belastung des Adsorptionsmittels.
4   Die Feuchtigkeit der Luft wird an der Oberfl äche des
 Adsorptionsmittels angelagert. Die getrocknete Luft strömt über
 ein Rückschlag element zum Ausgang des Trockners.
5   Ein Teil der getrockneten Luft wird über eine Blende entspannt
 und in den zweiten Turm geleitet.
6   Die trockene Regenerationsluft nimmt die angelagerte Feuchtig-
  keit des Adsorptionsmittels auf und führt sie über das geöffnete
 Abluftventil und den Schalldämpfer an die Umgebung ab.
7  Nach Ablauf der eingestellten Zeit schließt das Abluftventil,
 im regenerierten Turm baut sich Betriebsdruck auf. Bei ausge-
 glichenem Druck schaltet das 5/2-Wegeventil um, so dass nun
 der zweite Turm aktiv ist. Das Abluftventil öffnet, der erste Turm
 wird regeneriert.
8  Die getrocknete Druckluft enthält verfahrensbedingt kleinste
 Mengen Adsorptionsmittelstaub, welcher durch einen
 nachgeschalteten Filter zurückgehalten werden muss.
Funktionsbeschreibung
Maße Die Elektroventile können von einer eingebauten oder externen
Steuerung geschaltet werden. Die Zeiten werden von SPECKEN-
DRUMAG für den jeweiligen Anwendungsfall fest eingestellt.
Ist eine Steuerung bereits vorhanden, so stellt SPECKEN-DRUMAG
die Schaltzeiten zur Verfügung.
Die Luft muss vor Eintritt in den Adsorptionstrockner von Fest- und
Flüssigverunreinigungen gereinigt sein (nach ISO 8573.1 Klasse1).
Es wird empfohlen vor dem Trockner einen Druckluftfi lter mit auto-
matischen Kondensatablass und einen Feinstfi lter zu installieren. Je
nach Anforderungen an die Druckluft sollte nach dem Trockner ein
Aktivkohlefi lter und ein weiterer Feinstfi lter vorhanden sein. Eine
Beschreibung der Druckluftaufbereitungsgeräte kann dem Druck-
luftaufbereitigungs-Katalog entnommen werden. Ein konstanter
Taupunkt und eine lange Lebensdauer des Molekularsiebes wird
erreicht, wenn der Adsorptionstrockner kontinuierlich betrieben
wird.
Steuerung/Installationshinweise
Vorfi lter mit autom. Kondensatablass F18-C3-SG00
Feinstfi lter mit autom. Kondensatablass M18-C3-CG00
Aktivkohlefi lter M18-C3-DK00
Feinstfi lter mit Handablass M18-C3-CK00
Verbindungsstück GPA -96-601
T-Halter mit Verbindungsstück GPA -96-603
Empfohlene Filter (separat bestellen)
MSD > 4
Der modulare Membran-Drucklufttrockner der MSD Serie kommt in
vielen industriellen Bereichen zum Einsatz: